Conselho Regional de Medicina do Estado 
da Bahia. CONTRATADA: ADRIANO SILVA NASCIMENTO. 
Objeto: Prorrogar o prazo do contrato original pelo prazo de 05 meses. 
VIGENCIA: 01/09/2015 à 01/02/2016. VALOR MENSAL: R$ 
460,00 (quatrocentos e sessenta reais). VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 
(dois mil trezentos reais), ficando comprometidos R$ 1.380,00 
(exercício 2015) e R$ 920,00 (exercício 2016). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros serviços Pessoa Jurídica. 
Rubrica: 62211339039. Elemento: Serviços Técnicos Profissionais. 
Rubrica: 3408. BASE LEGAL:

[...]

##ATO EXTRATO DE CONTRATO 

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do 

Estado da Bahia: CONTRATADA: SOOFSET GRÁFICA E 
EDITORA LTDA-EPP. OBJETO: Confecção de 50.000 envelopes 
com o padrão de identidade da marca Cremeb. Valor Total: 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Atividade: Material de Consumo: Rubrica: 
62211339030 - Elemento: Material de Expediente. Rubrica: 3330. 
BASE LEGAL: Art. 10.520 de 17/07/2002 – Lei 8.666/93: FORO: 
Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2015.

[...]

Objeto: Cobertura de seguro contra 
incêndio, raios, explosões, equipamentos eletrônicos, vidros, 
responsabilidade civil, roubos ou furtos qualificados e danos elétricos 
dos bens imóveis do CREMEB. VIGENCIA: 24.09.2015 à 
24.09.2016. VALOR TOTAL: R$ 1.613,03 (um mil seiscentos e treze 
reais, três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros 
Serviços Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Seguro 
em Geral. Rubrica: 3437. BASE LEGAL: Art.24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 
24/09/2015.